
U f f i c i o  d i  G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o  

Corso Garibaldi n. 58 71121 Foggia  tel. 0881.721612-13-14 fax. 0881.721615 
email: gabinetto.sindaco@comune.foggia.it – pec: gabinetto.sindaco@cert.comune.foggia.it 

1 

Città di Foggia 
GABINETTO  SINDACO

ORDINANZA SINDACALE
n r .  1 2  d e l   1 7 / 0 2 / 2 0 2 0  

OGGETTO: Festività patronale della Solennità dell’Apparizione 
dell’Iconavetere (Madonna dei Sette Veli) - Posticipo al 23 
marzo 2020  Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e 
degli Uffici pubblici 

IL SINDACO 

PREMESSO che la festa della Madonna dei Sette Veli, santa patrona della città di Foggia, ricorre 
tradizionalmente il 22 marzo; 
PRESO ATTO che con nota prot.16-UL-2020 del 12/02/2020 acquisita al prot. gen. dell’Ente nr. 19483 del 
13/02/2020, l’Ufficio Liturgico Diocesano della Curia Metropolitana di Foggia – Bovino ha comunicato il 
trasferimento della Festa patronale della Solennità dell’Apparizione dell’Iconavetere (Madonna dei Sette 
Veli), che quest’anno coincide con la IV domenica del tempo di Quaresima, dal giorno 22 marzo 2020 al 
giorno 23 marzo 2020, secondo le Norme liturgiche della Chiesa Cattolica che regolano le ricorrenze e le 
precedenze delle feste nella Chiesa; 
RITENUTO di adottare idoneo provvedimento anche a fini civili e lavorativi; 
RICHIAMATO l’art.50 del D.Lgs.n.267/2000; 

DISPONE 

 la festività patronale della Solennità dell’Apparizione dell’Iconavetere (Madonna dei Sette Veli), per
l’anno 2020  è trasferita dal 22 marzo 2020 al 23 marzo 2020, anche a fini civili e lavorativi;

 di effettuare la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e di tutti gli uffici pubblici localizzati nel
territorio comunale nella giornata del 23 marzo 2020;

 di demandare ai responsabili dei servizi comunali interessati il compito di adottare i provvedimenti
organizzativi necessari per assicurare i servizi minimi essenziali ed il servizio di pronta reperibilità in
analogia a quanto accade nei giorni festivi, anche infrasettimanali;

 di dare preventiva e adeguata informazione alla cittadinanza, agli Enti ed alle Istituzioni interessati nei
modi e termini di cui alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità.

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio, inserito nel Registro dei decreti e delle ordinanze sindacali, e diffuso attraverso la pubblicazione sul 
sito internet dell’Ente e ogni altro idoneo mezzo di comunicazione. 

IL SINDACO 
Franco Landella 


		2020-02-17T12:48:22+0000
	LANDELLA FRANCO




